
 Prodloužení podpory antivirového a antispamového řešení ESET na 3 roky

Číslo smlouvy objednatele: 887/2023-SML                                     Číslo smlouvy dodavatele: 230417/01

SMLOUVA o poskytnutí  ant ivirového a antispamového 
řešení

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

2. Dodavatel:
CALYX, spol. s r.o.
Sídlo: č.p. 134, 664 31 Česká
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u KS Brno, v oddílu C,

vložce 33646
Zastoupen: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
IČO: 25561014
DIČ: CZ25561014
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

II. Předmět smlouvy
1. Podkladem pro uzavření této smlouvy (dále jen „Smlouva“) je nabídka dodavatele ze dne 03.04.2023 

podaná pro plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky (dále jen „nabídka na veřejnou 
zakázku“) s názvem „Prodloužení podpory antivirového a antispamového řešení ESET“ (dále jen 
„veřejná zakázka“).

2. Předmětem Smlouvy je závazek dodavatele poskytnout objednateli:
A) nevýhradní, nepřevoditelnou a časově omezenou licenci k užívání antivirového a 

antispamového řešení ESET PROTECT Complete On-Prem (v rozsahu 700 licencí) a 
ESET PROTECT Essential (v rozsahu 200 licencí), a dále

B) podporu uvedeného antivirového a antispamového řešení.
        Poskytnutí licence a podpory ve smyslu uvedeném výše pod písm. A) a B) je pro účely Smlouvy dál 



Strana 2 (celkem 5)

označováno jako „Plnění“. Plnění bude poskytnuto v rozsahu a za podmínek dle Smlouvy a dle podrobné 
specifikace v příloze č. 1 Smlouvy a ve výzvě k podání nabídky na veřejnou zakázku. Dodavatel rovněž 
prohlašuje, že příloha č. 1 Smlouvy je v souladu s technickou specifikací Plnění požadovanou ve výzvě 
k podání nabídky na veřejnou zakázku a totožná s technickou specifikací Plnění uvedenou v jeho nabídce 
na veřejnou zakázku.
3. Součástí závazku dodavatele je dále zejména:

- upgrade antivirového a antispamového řešení ESET PROTECT na nejnovější verzi,
- příprava Upgrade verzí na klientech a serverech na aktuální verze,
- doporučení pro konfiguraci centrálních politik pro stanice, mobilní stanice, servery, poštovní 

servery,
- konzultace v rozsahu 1MD (8 hodin)
-  všechny další činnosti nezbytné pro poskytnutí plnění.

4. Objednatel je povinen zaplatit za bezvadné a včas poskytnuté Plnění dodavateli dohodnutou cenu podle 
čl. III Smlouvy. 

III. Cena Plnění
1. Cena za Plnění je stanovena dohodou Smluvních stran a činí:

Celková cena bez DPH  695 000 Kč
Sazba a částka DPH  145 950 Kč
Celková cena s DPH  840 950 Kč

2. Cena uvedená v odst. 1 je cenou pevnou a konečnou. V ceně jsou zahrnuty zejména veškeré náklady 
dodavatele na Plnění, a to včetně veškerých nákladů na dopravu, obaly, pojištění, instalace či montáž 
jakéhokoliv zařízení souvisejícího s poskytnutím plnění, jeho zprovoznění a vyzkoušení, zaškolení 
odborného personálu objednatele, likvidace odpadu vzniklého při dodání, veškerá dokumentace 
související s Plněním.

3. Dodavatel je povinen neprodleně informovat objednatele písemnou formou o jakékoli relevantní 
skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, jež by 
mohla mít vztah k nezaplacení daňového plnění. Objednatel si v případě informace o takových 
skutečnostech vyhrazuje právo uhradit za dodavatele daň ze zdanitelného plnění dle Smlouvy přímo 
příslušnému správci daně.

IV. Platební podmínky
1. Objednatel se zavazuje uhradit  cenu ve výši podle čl. III. odst. 1 Smlouvy ve lhůtě do 30 dnů ode dne 

doručení daňového dokladu – faktury. Fakturu dodavatel vystaví do 30 dnů od účinnosti Smlouvy. 
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a musí být zaslána na adresu objednatele uvedenou 
v záhlaví Smlouvy. Dnem úhrady ceny se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za plnění je dodavatel oprávněn požadovat 
po objednateli zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

V. Doba Plnění
1. Dodavatel se zavazuje zahájit Plnění ve lhůtě 5 dnů od účinnosti Smlouvy.
2. Dodavatel se zavazuje poskytovat Plnění po dobu 36 měsíců od účinnosti Smlouvy.
3. Dodavatel objednatele informuje o zahájení Plnění s předstihem tří dnů prostřednictvím zástupce 

objednatele ve věcech technických, jenž je uveden v čl. I. Smlouvy. 



Strana 3 (celkem 5)

VI. Smluvní pokuty
1. Smluvní strany si sjednávají pro případ porušení povinnosti dodavatele zahájit objednateli Plnění 

ve lhůtě podle čl. V. odst. 1 Smlouvy oprávnění objednatele požadovat po dodavateli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,5 % z celkové ceny Plnění bez DPH podle čl. III. odst. 1 Smlouvy za každý započatý 
den prodlení.

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn požadovat v případě nedodržení informační 
povinnosti dle čl. III. odst. 3 Smlouvy po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 % z výše 
potenciálně neodvedené daně příslušnému správci daně (tj. z částky, jakou objednatel ručí 
za potenciálně nezaplacenou daň dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

3. Smluvní pokuty, jakož i úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení.
4. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, nárok 

na náhradu škody proto není dotčen smluvními pokutami sjednanými ve Smlouvě. Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. Odstoupením od Smlouvy 
nárok na smluvní pokutu nezaniká.

VII. Odstoupení od smlouvy
1. Od Smlouvy může kterákoli Smluvní strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních 

povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od Smlouvy nastanou dnem, kdy bylo písemné 
odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno.

2. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje na straně objednatele více než třicetidenní 
prodlení s úhradou ceny za Plnění dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy.

3. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje na straně dodavatele zejména pokud:
- je v prodlení s povinností zahájit Plnění ve lhůtě podle čl. III. odst. 1 Smlouvy delším než 30 dnů,
- Plnění neodpovídá Smlouvě a tato vada není dodavatelem na výzvu objednatele v přiměřené lhůtě 

odstraněna.
4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy kdykoliv poté, co se dozvěděl o existenci důvodu 

pro odstoupení. 

VIII. Závěrečná ujednání
1. Dodavatel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám objednatele, ani své pohledávky 

a nároky vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím osobám, zastavit nebo 
s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu objednatele.

2. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce dodavatele za objednatelem, i nesplatné, 
jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za dodavatelem. Pohledávky objednatele a dodavatele 
započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí.

3. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou Smluvní 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany a ani nepoužijí tyto 
informace pro jiné účely než pro plnění Smlouvy.

4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze chronologicky číslovanými písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci Smluvních stran.

5. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění Smlouvy, je povinna to bez zbytečného 
odkladu oznámit druhé straně.

6. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom toho, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

7. Smlouva je uzavřena v elektronické podobě.
8. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran. Dodavatel je srozuměn s tím, že objednatel 

je povinen zveřejnit obraz Smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od ní 



Strana 4 (celkem 5)

odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění Smlouvy a metadat v registru smluv zajistí objednatel. 
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství 
a jsou tak vyloučeny z uveřejnění. Objednatel má právo Smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech 
o tom, zda Smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, o čemž budou Smluvní strany informovány.

9. Plnění odpovídající předmětu Smlouvy, která si Smluvní strany poskytnou v době od uzavření Smlouvy 
do dne, kdy Smlouva nabude účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle Smlouvy.

10. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění

V Brně dne: 17. 4. 2023 V České dne:17. 4. 2023 

Za objednatele: Za dodavatele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. CALYX, spol. s r.o.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx
generální ředitel ředitel společnosti



Strana 5 (celkem 5)

Příloha č.1 - Specifikace předmětu plnění

Technická specifikace
 
Název produktu Minimální 

požadavky
Ano/Ne

ESET PROTECT Complete On-Prem - 3 roky 700 licencí  

ESET PROTECT Essential - 3 roky 200 licencí  

Požadavky na funkcionalitu Minimální 
požadavky

Ano/Ne

imlementace nového certifikátu *.pmo.cz ano  

Upgrade ESMC na poslední aktuální verzi ano  

Příprava upgrade verzi na klientech a serverech na aktuální ano  

nastavení aktualizační interní proxy, tak aby klienti stahovali aktualizace jen z 
interního serveru

ano  

profylaxe a kontrola současného nastavení ano  

migrace/instalace na nový server OS Windows 2019 NEBO instalace na nový 
server ESMC Virtual Appliance

ano  


